Приложение 1
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги «Предоставление
жилых помещений маневренного фонда
муниципального специализированного жилищного фонда»

                                         Главе Козинского сельсовета
Усть-Таркского района
 Новосибирской области
_________________________________
                                                                                                                                                                                   (инициалы, фамилия)
                                         от_______________________________
                                         ________________________________,
                                                                                                                                             (фамилия, имя, отчество заявителя)
                                         проживающего по адресу: __________
_________________________________
                                         ________________________________,
                                                                                                                                 (почтовый адрес заявителя)
контактный телефон: ______________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении жилого помещения маневренного фонда

Прошу предоставить жилое помещение маневренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда Козинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области в связи с (нужное подчеркнуть):
· капитальным ремонтом или реконструкцией дома, в котором находится жилое помещение, занимаемое им по договору социального найма;
· утратой жилого помещения в результате обращения взыскания на это жилое помещение, которое были приобретено за счет кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и заложено в обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения взыскания такое жилое помещение является для заявителя единственными;
· признанием единственного жилого помещения непригодным для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств;
· ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наступлением иного случая, предусмотренного законодательством – указать)
Состав семьи:
1. _____________________________________________________________.
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) члена семьи заявителя и степень родства с ним)
2. _____________________________________________________________.
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) члена семьи заявителя и степень родства с ним)
3. _____________________________________________________________.
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) члена семьи заявителя и степень родства с ним)

Приложения:
1. Документы, удостоверяющие личность заявителя и членов его семьи.
2. Документы, удостоверяющие личность и подтверждающие полномочия представителя заявителя (если с заявлением обращается представитель заявителя).
3. Свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния (в случае изменения фамилии, имени, отчества, места и даты рождения заявителя и (или) членов его семьи, смерти членов семьи заявителя).
4. Правоустанавливающие документы на жилые помещения, занимаемые заявителем и членами его семьи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на не-движимое имущество и сделок с ним.
5. Решение суда (с отметкой о вступлении в законную силу) об обращении взыскания на жилое помещение, которое было приобретено заявителем за счет кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и копии документов, подтверждающих его исполнение (если заявитель относится к категории граждан, утративших жилые помещения в результате обращения взыскания на эти жилые помещения, которые были приобретены за счет кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и заложены в обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения взыскания такие жилые помещения являются для них единственными).
6. Документы, подтверждающие непригодность для проживания жилого помещения в результате чрезвычайных обстоятельств (если заявитель относится к категории граждан, у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств и указанные жилые помещения не входят в состав муниципального жилищного фонда Козинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области).
7. Документы о месте фактического проживания заявителя и членов его семьи (если заявитель и члены его семьи не проживают по месту регистрации).
8. Документ, подтверждающий право заявителя на получение жилого помещения маневренного фонда в случае, предусмотренном законодательством (если заявитель относится к категории граждан, которым полагаются жилые помещения маневренного фонда в случаях, предусмотренных законодательством, не указанных в пунктах 1 – 3 статьи 95 Жилищного кодекса Российской Федерации).
9. В случае если для предоставления муниципальной услуги необходима обработка персональных данных лица, не являющегося заявителем, и если в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» обработка таких персональных данных может осуществляться с согласия указанного лица, при обращении за получением муниципальной услуги заявитель дополнительно представляет документы, подтверждающие получение согласия указанного лица или его законного представителя на обработку персональных данных указанного лица (данные требования не распространяются на лиц, признанных безвестно отсутствующими, и на разыскиваемых лиц, место нахождения которых не установлено уполномоченным федеральным органом исполнительной власти).
*10. Документы, подтверждающие регистрацию заявителя и членов его семьи по месту жительства или по месту пребывания.
*11. Документы, подтверждающие наличие (отсутствие) у заявителя и членов его семьи жилых помещений на праве собственности до 1 января 1999 года.
*12. Выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах заявителя и членов его семьи на имеющиеся у них объекты недвижимого имущества.
*13. Документы, содержащие сведения об использовании (неиспользовании) права на приватизацию жилого помещения заявителем и членами его семьи.

Примечание:
* - Документы, представляемые заявителем по собственной инициативе.

Заявитель 		_________________  ________________
(подпись) 		(инициалы, фамилия)

_________________
[bookmark: _GoBack](дата)